
 

1 

 

 

 

DETERMINAZIONE   N. 109 del 17 AGOSTO 2022 

 

 

Il DIRETTORE CENTRALE DELLA DIREZIONE RISORSE UMANE E 
ORGANIZZAZIONE 

 
 
 
Avviso di mobilità volontaria per la copertura, mediante passaggio diretto tra 
pubbliche amministrazioni ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 s.m.i. di 
personale appartenente all’Area C n. 21 posti. 
 

 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 s.m.i., ed in particolare l’art. 30 

comma 2-bis che stabilisce che  le amministrazioni, prima di procedere all’espletamento di 
procedure concorsuali, finalizzate alla copertura di posti vacanti in organico, devono 
attivare le procedure di mobilità di cui al comma 1 del medesimo articolo; 

 
VISTO il decreto-legge n. 36 del 30 aprile 2022 convertito nella legge n. 79 del 

29/06/2022; 
 
VISTA la nota del 10 aprile 2019 prot. n. 2569/19 con la quale l’ACI ha richiesto al 

Dipartimento della Funzione Pubblica l’autorizzazione a bandire procedure concorsuali per 
il personale dirigenziale e non dirigenziale, e comunicato il piano assunzionale del 2019; 

 
CONSIDERATO che l’Amministrazione con delibere del Comitato Esecutivo 

dell’Ente del 24/07/2019 e del 30/10/2019 ha avviato procedure di reclutamento di 
Personale dell’Area C; 

 
CONSIDERATO che a causa della difficile congiuntura attualmente attraversata dal 

settore dell’automotive, le cui ricadute economiche pesano inevitabilmente sull’ACI, 
l’espletamento delle procedure concorsuali di cui sopra slitteranno al 2023; 

  
VISTA la Programmazione dei Fabbisogni di Ente, contenuta nel Piano Integrato di 

Attività e di Organizzazione della Federazione ACI- triennio 2022-2024 – deliberato dal 
Consiglio Generale di Ente  nella seduta del 27 aprile 2022; 

 
 VISTO il Regolamento “sull’accesso all’impiego e sulle modalità di svolgimento 
delle procedure selettive nell’Automobile Club d’Italia” come modificato ed integrato dalla 
delibera del Consiglio Generale del 19 giugno 2018; 
 
 VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di lavoro relativo al Comparto funzioni 
centrali triennio 2019-2021; 

 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 26 giugno 2015 con il 

quale sono state definite le tabelle di equiparazione fra i livelli di inquadramento previsti 
dai contratti collettivi relativi ai diversi comparti di contrattazione del personale non 
dirigenziale, adottato ai sensi dell’art. 29-bis del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 
165s.m.i.; 



 

2 

 

 
 
 
RITENUTO, pertanto, in applicazione del già menzionato articolo 30, comma 2-bis, 

di bandire una procedura di mobilità a domanda, per titoli e colloquio, di personale da 
inquadrare nell’area C (Area Funzionari) e da destinare agli uffici di seguito riportati, 
aperta al personale di ruolo delle pubbliche amministrazioni di cui all’art. 1 comma 2 del 
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 s.m.i.: 

 
 

ASTI                                      1 

VERBANIA                           1 

VERCELLI                            1 

LODI                                     1 

BELLUNO                             2 

GORIZIA                               1 

SAVONA                               1 

RIETI                                     2 

ISERNIA                               6 

MATERA                              1 

CALTANISSETTA                1 

NUORO                                 1 

ORISTANO                           1 

OGLIASTRA                         1 

 
  
 
 
 
SENTITO il Segretario Generale ed in coerenza con quanto comunicato alle 
Organizzazioni sindacali; 
 

 
DETERMINA 

 
L’avvio delle attività dirette all’acquisizione di personale di ruolo, a tempo pieno ed 

indeterminato, appartenente alle pubbliche amministrazioni di cui all’art. 1 comma 2 del 
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 s.m.i., da inquadrare nell’area C (Area 
Funzionari) e da destinare agli uffici di seguito riportati, secondo le modalità contenute nei 
relativi bandi che costituiscono parte integrante della presente determinazione: 

 
 
 
 
 



 

3 

 

 
 
 
 

 
ASTI                                      1 

VERBANIA                           1 

VERCELLI                            1 

LODI                                     1 

BELLUNO                             2 

GORIZIA                               1 

SAVONA                               1 

RIETI                                     2 

ISERNIA                               6 

MATERA                              1 

CALTANISSETTA                1 

NUORO                                 1 

ORISTANO                           1 

OGLIASTRA                         1 

 
 
        IL DIRETTORE CENTRALE 
 
 Firmato digitalmente 


